
Maduro: Země BRICS budují nový finanční
systém
- CZ24 News | 2. dubna 2022

VENEZUELA: Venezuelský prezident Maduro prohlásil, že země BRICS budují nový finanční systém.

Země BRICS a jejich vznikající finanční architektura budou důležitým účastníkem rozvíjejícího se
světa – nový systém nebude používán jako politický nástroj proti zemím způsobem, jakým se používá
dolar, uvedl venezuelský prezident Nicolas Maduro Moros.

 

 

„Pět zemí, které začaly budovat architekturu finanční, ekonomické, obchodní, politické spolupráce,
se snaží stát se jedním z hlavních aktérů ve vznikajícím světě… BRICS je Brazílie, Rusko, Indie, Čína
a Jižní Afrika, které zavádějí důležitou iniciativu pro překonfigurování nového finančního systému,
konfiguraci nového měnového systému. Nový finanční systém, který otevírá dveře a brány do všech
zemí světa, nový finanční systém, který nepoužívá mezinárodní bankovnictví jako politický nástroj k
útokům, poškozování zemí nebo změně režimu, jak se to dělalo ve Venezuele,“ řekl politik. .

Samotná Venezuela se podle prezidenta zotavila po odpojení svého finančního systému od služby
západního bankovnictví SWIFT, má z toho radost a nehodlá se vrátit – tyto sankce byly motivovány
ideologickými ohledy a snahou změnit moc ve Venezuele.

„Venezuelský stát má zakázáno používat dolar. Mezinárodní směnnou měnu nelze použít ke
geopolitickému nebo politickému vydírání! Musí to být stabilní měna, která odolá jakýmkoli
okolnostem světového konfliktu, ať jsou jakékoli a musí mít respekt. Musí to být měna, ke které
všechny země světa mají rovný přístup. Měl by to být nový jednotný systém,“ dodal Maduro.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ: ria.ru/20220331/finansy-1780986602.html?utm_source=yxnews&utm_medium=desktop

Překlad: pokec24

https://cz24.news/maduro-zeme-brics-buduji-novy-financni-system/
https://cz24.news/maduro-zeme-brics-buduji-novy-financni-system/
https://cz24.news/donate/
https://t.me/cz24news

